
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: IMBRIANI MARIA 
IOSE'  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 620 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO ATTIVITA' ALLA PERSONA 
N. 109 DEL 03/08/2022 

 

OGGETTO: SERATA EVENTO CORO DIVERTIMENTO VOCALE 10 SETTEMBRE 

2022 - IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ATTIVITA’ ALLA PERSONA 

 
L’anno 2022 il giorno tre del mese agosto, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO ATTIVITA' ALLA 

PERSONA nella persona di Dott.ssa De Santis Laura, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il 

presente provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04.04.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2022-

2023-2024 e dei relativi allegati”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 05/04/2022 avente per oggetto “Piano 

assegnazione delle risorse ai Responsabili di Servizio anno 2022. Esame ed approvazione”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 16.12.2021 avente per oggetto “Nomina del dipendente 

comunale a tempo pieno ed indeterminato, De Santis dott.ssa Laura del Settore Attività alla 

Persona dell'Ente. Per il periodo dal 01.01.2022 al 31.01.2022”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 27.01.2022 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale 

a tempo pieno ed indeterminato, De Santis dott.ssa Laura del Settore Attività alla Persona 

dell'Ente. Per il periodo dal 01.02.2022 al 31.12.2022”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ATTIVITA’ ALLA PERSONA 
 

Richiamata la Delibera n. 39 del 12/04/2022 “Attività, eventi e manifestazioni culturali per il 

periodo aprile – dicembre 2022-2023 – linee di indirizzo”; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende organizzare un momento di ritrovo, 

intrattenimento e cultura per le famiglie dando loro l’opportunità di condividere all’aperto un 

momento di cultura e svago, promosso dall’ Assessorato Welfare e Cultura.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: IMBRIANI MARIA 
IOSE'  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Atteso che l’iniziativa di cui trattasi risponde a finalità culturali valorizzando anche la fruibilità di 

spazi pubblici presenti sul territorio; 

 

Ritenuto di organizzare una serata evento tenuta dal Coro Divertimento Vocale CF 91028060126 e 

sede in Gallarate Via Cavour 9 presso Studio Molon, secondo il preventivo fornito dal Presidente 

nella persona del Sig. Luciano Spairani ns prot. n. 5956 del 16/05/2022; 

 

Dato atto che la serata si terrà il 10 settembre p.v. dalle ore 21.00, presso l’Area Feste della Piazza 

antistante la sede del Municipio secondo il seguente programma:  

 Tipo Concerto - musicale, con repertorio Gospel, Pop, Rock, Jazz 

 Durata - 2 tempi di circa 50 min l'uno 

 Gruppo musicale — 90/100 elementi più Band di 7 elementi 

 Data Concerto — sabato 10 settembre 2022 

Visto il sopra citato preventivo con il quale il presidente dell’Associazione ha richiesto a questo 

Ente la concessione di un contributo economico per l’organizzazione del Concerto in programma 

per una cifra pari a € 2000,00. 

Dato atto che in caso di maltempo lo spettacolo sarà annullato senza alcuna condizione, lasciando 

aperta la possibilità all’organizzazione in altra data, come da comunicazione acclarata al protocollo 

dell’ente in data 26/07/2022 n. 9095; 

Visto e richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

ed ausili finanziari nonché per l’attribuzione di vantaggi economici, allegato alla delibera C.C. n. 8 

del 29/01/1997. 

 

Accertata la regolarità dell’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi; 

 

Acquisito modulo dichiarante la tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il preventivo SIAE prot. n. 8103 del 1/07/2022 relativo al pagamento dei diritti d’autore 

previsti per il programma della serata, pari a € 263,30 (€ 215, 82 + 47,78 IVA); 

Dato atto che l’intervento trova il proprio finanziamento tramite i capitoli 1760/99 del Bilancio di 

previsione 2022 – 2024 esigibilità 2022; 

 

Richiamato il D. Lgs. n.118/2011 che prevede il nuovo principio di competenza finanziaria in base 

al quale tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate passive che daranno luogo a spese per 

l’ente dovranno essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione viene a scadenza. 

Ritenuto a tal fine di dover precisare che l’obbligazione derivante dal presente atto si perfezionerà 

nell’anno 2022 e che pertanto la relativa spesa deve essere impegnata sul Bilancio 2022; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art.9, comma 2, del D. Lgs. 01/07/2009 n. 78 e L. n. 102 del 3/8/2009 il 

programma dei pagamenti attestato in calce al servizio finanziario, conseguenti l’adozione del 

presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: IMBRIANI MARIA 
IOSE'  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Dato atto che per la procedura non sono state riscontrate interferenze generative di rischiai sensi 

dell’art.26 del D. Lgs. n.81/2008; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto l’art. 4 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra, costituente motivazione ai sensi art. 3 della Lg. N. 241/90 e s.m.i. qui interamente 

richiamate: 

 

• Di impegnare ai sensi dell’art.192 del TUEL 267/2000, art.32 del D.Lgs n. 50/2016, € 2000,00, 

quale contributo per la prestazione artistica prevista in programma, stabilendo che gli 

interventi di cui trattasi trovano capienza nel capitolo 1760/99 del Bilancio Pluriennale di 

previsione 2022-2024 – esigibilità 2022; 

 

• Di impegnare € 263,30 (€ 215, 82 + 47,78 IVA), quale cifra necessaria all’assolvimento del 

pagamento dei diritti d’autore per il concerto del Coro Divertimento Vocale, intervento che 

trova il proprio finanziamento tramite i capitoli 1760/99 del Bilancio di previsione 2022 – 

2024 esigibilità 2022. 

 

• Di trasmettere ai sensi dell’art. 191 del T.U.E.L. comunicazione del presente impegno di 

spesa ai soggetti interessati; 

 

• Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

I.P.s.e. 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa De Santis Laura 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa De Santis Laura 

 


